
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
26.12.2022                                                                                                                             № 641 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие информационного общества в Тегульдетском  
муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную  

постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие информационного общества в Тегульдетском районе  
на 2022-2024 годы» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества                    

в Тегульдетском муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483              
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества                  
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» (в редакции постановления Администрации 

Тегульдетского района от 31.08.2022 № 390)  следующие изменения: 
1)  Паспорт муниципальной программы «Развитие информационного общества                  

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции: 
 

«ПАСПОРТ  
муниципальной программы  

«Развитие информационного общества в Тегульдетском районе 

на 2022 - 2024 годы» 
 

Наименование 
муниципальной программы  

«Развитие информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2022 - 2024 годы»  (далее - МП) 

Заказчик МП    
 

Администрация Тегульдетского района 
 

Координатор МП 
(при наличии) 

- 

Соисполнители МП    
 

Финансовый отдел Администрации Тегульдетского 
района, Контрольно-счетный орган муниципального 
образования «Тегульдетский район» (по согласованию), 
Отдел по молодежной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района, Районный отдел 
образования Администрации Тегульдетского района, 



2 

 

 

 

Администрация Тегульдетского сельского поселения , 
Администрация Берегаевского сельского поселения , 
Администрация Белоярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области , 
Администрация Черноярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области (по 
согласованию)  

Стратегическая цель  
социально-экономического 
развития Тегульдетского  
района, на которую  
направлена реализация МП 

Эффективное  муниципальное управление. 
 

Цель МП Повышение эффективности муниципального управления 
за счет использования информационно-
коммуникационных технологий 

Показатели цели МП и их 
значения  
(с детализацией 
по годам реализации)  
 

Показатели 2022  
год 

2023 
год 

2024 
год 

1. Количество просмотров  
официального сайта 
Администрации Тегульдетского 
района (тысячи) 
 

61,0 62,0 63,0 

2. Количество сотрудников 
Администрации Тегульдетского 
района работающих в  
государственной 
информационной  системе   
«ТОР СЭД» 

2 15 20 

Задачи МП  Задача 1. Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления Тегульдетского 
района. 
Задача 2. Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг с помощью информационных технологий. 
Задача 3.  Формирование и развитие цифровой 
инфраструктуры в муниципальном управлении. 

Показатели задач МП и их 
значения (с детализацией 
по годам реализации) 

Показатели 2022  
год 

2023 
год 

2024 
год 

Количество просмотров  
официального сайта 
Администрации 
Тегульдетского района 
(тысяч) 

61 62 63 

Количество услуг 
размещенных на 
федеральной 
государственной 
информационной системы 
«Единый портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» 

9 17 30 



3 

 

 

 

Количество отправленных и 
принятых документов 
подписанных ЭП 

750 2000 5000 

Количество часов простоя из-
за выхода из строя 
компонентов ПЭВМ 

Не 
более 
24 
часов  
в 
месяц   

Не 
более 
24 
часов  
в 
месяц   

Не 
более 
24 
часов  
в 
месяц   

Сроки и этапы реализации 
МП 

2022-2024г.г. 

Объем и источники 
финансирования             (с 
детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей) 

Источники Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Местный 
(районный) бюджет 

1 459,2 349,0 820,2 290,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Всего по  
источникам 

1 459,2 349,0 820,2 290,0 

Объем и основные  
направления расходования 
средств  
(с детализацией  
по годам реализации,  
тысяч рублей)  
 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Инвестиции 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 1 459,2 349,0 820,2 290,0 

Организация управления  
МП  

Реализацию МП осуществляет Администрация 
Тегульдетского района. Контроль за реализацией МП 
осуществляет заместитель Главы Тегульдетского района 
по управлению делами. 

»; 
 

 2)  Введение дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания: 
 «5. Реализация МП направлена на развитие информационного общества                                       

в Тегульдетском районе, на повышение эффективности и качества муниципального 
управления за счет использования информационных технологий в  работе органов 
местного самоуправления Тегульдетского района. 

 
6. Сокращения, используемые в муниципальной программе: 

 
МП  - муниципальная программа 
НИОКР - научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы  
ТОР СЭД - Типовое облачное решение система электронного документооборота.  
ГИС - государственные информационные системы 
РИС - региональные  информационные системы 
ИТ - информационные технологии 
ЭП - электронная подпись 



4 

 

 

 

ПЭВМ - персональная электронно-вычислительная машина 
СМЭВ - Система межведомственного электронного взаимодействия 
Digit МЭВ - программа для отправки и получения запросов по СМЭВ»; 
3)  Главу 1 изложить в следующей редакции: 

 
«Глава 1. Приоритетные задачи социально-экономического развития  

Тегульдетского района, на решение которых направлена МП 

 

1. Стратегия социально-экономического развития Тегульдетского района, 
утверждённая решением Думы Тегульдетского района от 24.12.2015 № 15                               
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района 
до 2030 года»  (далее – Стратегия) в качестве цели социально-экономического развития 
Тегульдетского района определяет эффективное муниципальное управление. В рамках 
указанной цели реализуются задача, направленная на повышение уровня 
информационной открытости органов местного самоуправления Тегульдетского района. 
Повышение качества муниципального управления основано на таких принципах 
управления как гласность, публичность и обоснованность. Информирование граждан                   
о происходящих общественно-политических, социально-культурных событиях,                              
о деятельности органов местного самоуправления Тегульдетского района происходит 
через районные СМИ, официальные сайты и аккаунты в социальных сетях, отчеты Главы 
Тегульдетского района, встречи с населением. 

Администрация Тегульдетского района использует в своей работе электронные 
сервисы, направленные на упрощение процедур взаимодействия между муниципальными 
органами власти и населением территории, перевод муниципальных услуг в электронный 
вид, повышение открытости деятельности Администрации Тегульдетского района.                    
По состоянию на 1 января 2021 года из 20 предоставляемых муниципальных услуг                                  
в электронный вид переведено 2 услуги. В целях организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» Администрацией 
Тегульдетского района заключено соглашение от 14.03.2018 года № 34-МО с ОГКУ 
«Томский областной многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг», шесть муниципальных услуг предоставляются через МФЦ.  

2. Формирование и совершенствование технической инфраструктуры 

Администрации Тегульдетского района осуществляется  в пределах предусмотренного 

финансирования МП, позволяющего увязать бюджетные расходы с достижением  

решения задачи социально-экономического развития Тегульдетского района.  

В 2019-2021 годах на реализацию мероприятий по развитию информационного 

общества и цифровой экономики направлено из бюджета Тегульдетского  района 1008,6 

тыс. руб., в т.ч.: 

в 2019 году – 82,5 тыс. руб.; 
в 2020 году – 346,1 тыс. руб.; 
в 2021 году – 580,0 тыс. руб. 
3. В ходе реализации мероприятий были получены следующие результаты: 
модернизирована информационная инфраструктура Администрации 

Тегульдетского района посредством увеличения вычислительной мощности 
оборудования; 

проведены организационные и технические мероприятия, включая актуализацию 
организационно-распорядительной документации, для повышения защиты объектов 
информатизации; 

повышена автоматизация процессов организации муниципального управления                  
в Администрации Тегульдетского района.»; 

4)  Главу 2 изложить в следующей редакции: 



5 

 

 

 

 
«Глава 2. Цель, задачи, целевые показатели МП 

 

1. Для достижения цели по повышению эффективности муниципального 
управления за счет использования информационно-коммуникационных технологий 
необходимо решить следующие задачи: 

1) Задача 1. Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления Тегульдетского района. 

Администрация Тегульдетского района осуществляет свою деятельность по 
информированию населения в рамках Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления». Для этого используются все доступные источники - сайт, 
печатные средства массовой информации и интернет-страницы (газета «Таежный 
меридиан», официальный сайт Тегульдетского района по адресу: http://teguldet.tomsk.ru., 
социальные сети). Важной частью информационной деятельности Администрации 
Тегульдетского района является публикация нормативных правовых актов; организация 
каналов обратной связи с населением; размещение оперативной и справочной 
информации в сети Интернет; работа по организации и освещению общественно 
значимых мероприятий, способствующих укреплению связей органов местного 
самоуправления с населением. 

Для решения задачи по обеспечению открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления Тегульдетского района, проведения 
информационно-разъяснительной работы по актуальным социально значимым вопросам 
требуется: 

постоянная поддержка  и развитие функциональных возможностей официального 
сайта Администрации Тегульдетского района; 

регулярное обновление разделов сайта в соответствии с постановлением 
Администрации  Тегульдетского района  от    21.03.2011  № 70  «Об утверждении 
Положения об официальном сайте Администрации Тегульдетского района в сети 
Интернет»;    

2) Задача 2. Повышение качества и доступности предоставления государственных 
и муниципальных услуг с помощью информационных технологий. 

Процесс создания системы предоставления муниципальных услуг в электронном 
виде - это сложная комплексная задача, охватывающая практически все виды и формы 
управленческой деятельности, затрагивающая интересы всех слоев жителей 
муниципального образования «Тегульдетский район». 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, обязаны обеспечивать возможность получения 
заявителем муниципальной услуги в электронной форме, если это не запрещено 
законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации, по выбору заявителя. 

Таким образом, МП определены мероприятия, способствующие  получению 
юридическими и физическими лицами муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией Тегульдетского района: 

реализация предоставления муниципальных услуг в электронном виде, в том числе 
с применением межведомственного взаимодействия; 

обеспечение предоставления муниципальных услуг Тегульдетского района                
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

поддержание и актуализация реестров и регламентов по предоставлению  
государственных и муниципальных услуг. 



6 

 

 

 

Реализация мероприятий МП позволит обеспечить рост доли муниципальных 
услуг, оказываемых органами местного самоуправления, предоставление которых 
предусмотрено в электронном виде; 

3) Задача 3. Формирование и развитие цифровой инфраструктуры                                      
в муниципальном управлении. 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Тегульдетского района, также невозможно без применения средств вычислительной 
техники и современных информационных технологий обработки данных. 

Во исполнение Приказа Минкомсвязи России от 04.07.2018 № 335 «Об 
утверждении методических рекомендаций по переходу органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных 
образований Российской Федерации на использование отечественного офисного 
программного обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного программного 
обеспечения» в настоящее время актуальным является вопрос о переходе органов 
местного самоуправления на отечественное программное обеспечение. Переход на 
отечественное офисное программное обеспечение позволит создать масштабируемую, 
легкую в управлении, надежную IT-инфраструктуру для полного контроля работ 
информационных систем и приложений, оперативного решения проблем. Все большее 
значение приобретает информационная безопасность. Принят профессиональный 
стандарт «Специалист по защите информации в автоматизированных системах» 
Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 15 сентября 2016 г. № 522н 
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по защите информации                
в автоматизированных системах». С увеличением числа угроз возрастают требования к 
программным продуктам по защите информации, удобству их использования  и 
построению комплексной защиты информации. Так же в органах местного 
самоуправления с каждым годом увеличивается количество используемых ГИС и РИС. В 
большинстве из них используется ЭП, что увеличивает защищенность  и удобство работы 
с такими информационными системами. 

Для реализации поставленной задачи МП предусмотрены мероприятия:  
обеспечение бесперебойной работы автоматизированных рабочих мест: закупка 

программного обеспечения, комплексов аппаратно-программной защиты, поддержка и 
сопровождение отечественного программного обеспечения, приобретение носителей 
информации; 

формирование единого пространства доверия электронной подписи, 
использование  электронной подписи в электронном документообороте 

обеспечение безопасности информационных ресурсов органов местного 
самоуправления Тегульдетского района, в том числе  обеспечение контроля за 
выполнением требований по защите информации при подключении к информационно-
телекоммуникационным сетям, а также средств вычислительной техники, применяемых 
для обработки информации ограниченного распространения и содержащих сведения, 
составляющие государственную тайну. 

2. Комплексные мероприятия настоящей МП будут способствовать развитию 
современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район», предоставлению на ее основе 
качественных муниципальных услуг и обеспечению высокого уровня доступности для 
населения информационных технологий. 

 
 
 
 
 

 



7 

 

 

 

Целевые показатели реализации муниципальной программы 

Наименован
ие   цели, 
задачи, 

мероприятия   
МП 

Наименование 
целевых 

показателей 

Источни
к 

определ
ения 

показате
лей 

Фактичес-
кое 

значение 
показате-

лей на  
момент 

разработк
и 

МП 

Значения 
показателей  

до реализации 
МП 

Изменение 
значений 

показателей  
по 

годам 
реализации 

период 
реализации 

МП 

Ц
е

л
е
в
о
е
 З

н
а
ч
е
н
и

е
 п

о
ка

за
-

те
л

е
й
  
п
р
и

 о
ко

н
ч
а
н
и

и
 

р
е
а

л
и
за

ц
и

и
 М

П
 

2
0
1
9

 

го
д

 

2
0
2
0

 

го
д

 

2
0
2
1

 

го
д

 

2
0
2
2

 

го
д

 

2
0
2
3

 

го
д

 

2
0
2
4

 

го
д

 

1 2 3 4    5 6 7 8 

Цель: Повышение эффективности муниципального управления за счет использования информационно-
коммуникационных технологий 

Задача 1.  

 Количество 
просмотров  
официального 
сайта 
Администрации 
Тегульдетского 
района (тысяча) 
 

Данные 
статисти
ки 

60,5 62,6 68,6 60,5 61,0 62,0 63,0 63,0 

Задача 2.  

 Количество услуг 
размещенных на 
федеральной 
государственной 
информационной 
системы «Единый 
портал 
государственных и 
муниципальных 
услуг (функций)» 

Данные 
статисти
ки 

2 0 0 2 9 17 30 30 

Задача 3. 

 Количество 
отправленных и 
принятых 
документов 
подписанных ЭП 

Количес
тво 
отправл
енных и 
приняты
х 
докумен
тов 
подписа
нных ЭП 
в 
ситемах  
Digit 
МЭВ и 
ТОР 
СЭД 7

5
0

 

Н
е
т 

д
а
н
н
ы

х
 

Н
е
т 

д
а
н
н
ы

х
 

7
5
0

 

2
0
0
0

 

5
0
0
0

 

7
0
0
0

 

7
0
0
0

 

 Количество часов 
простоя из-за 
выхода из строя 
компонентов ПЭВМ 

Данные 
статисти
ки 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

Н
е
т 

д
а
н
н
ы

х
 

Н
е
т 

д
а
н
н
ы

х
 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

Н
е
 б

о
л

е
е
 2

4
 

ч
а
с
о
в
 в

 м
е
с
я
ц

  
 

»; 



8 

 

 

 

4)  Главу 3 изложить в следующей редакции: 
 

 
«Глава 3. Перечень программных мероприятий МП  

 

№ 
пп 

Наименование цели, 
задачи, мероприятия 
МП 

С
р
о
к 

и
с
п
о
л

н
е
н
и
я
 

О
б

ъ
е
м

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 

(т
ы

с
.р

у
б

л
е
й
) 

В том числе за счет средств 
(тыс.рублей) 

О
тв

е
тс

тв
е
н
н
ы

е
 

и
с
п
о
л

н
и
те

л
и
 

Показатели 
результата 
мероприятия 
(количественно 
измеримый 
результат, 
характеризующий 
реализацию 
мероприятий МП) 

Ф
е
д

е
р
а
л

ь
н
о
го

 
б

ю
д

ж
е
та

 

О
б

л
а
с
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

е
та

 

М
е
с
тн

о
го

 
(р

а
й
о
н
н
о
го

 

б
ю

д
ж

е
та

) 

Б
ю

д
ж

е
то

в
 

с
е
л

ь
с
ки

х
 

п
о
с
е
л

е
н
и
й
 

В
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
х
 

и
с
то

ч
н
и
ко

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель МП: Повышение эффективности муниципального управления за счет использования информационно-коммуникационных технологий 

Задача 1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Тегульдетского района 

Мероприятие 1. 
1.Поддержка  и развитие 
функциональных 
возможностей 
официального сайта 
Администрации 
Тегульдетского района 

Всего 126,0 0,0 0,0 126,0 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского района 

Количество 
просмотров  
официального сайта 
Администрации 
Тегульдетского района  

 

2022 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

2023 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

2024 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1. 2. 
Постоянное обновление  
информации на 
официальном сайте 
Администрации 
Тегульдетского  района в 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района, 
Контрольно-счетный орган 
муниципального 
образования "Тегульдетский 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

 

 

информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
район", Отдел по 
молодежной политике, 
культуре и спорту 
Администрации 
Тегульдетского района, 
Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района, 
Администрация 
Тегульдетского сельского 
поселения, Администрация 
Берегаевского сельского 
поселения , Администрация 
Белоярского сельского 
поселения Тегульдетского 
района Томской области , 
Администрация 
Черноярского сельского 
поселения Тегульдетского 
района Томской области (по 
согласованию)  

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по  задаче  1      
Всего 126,0 0,0 0,0 126,0 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского района 

 

2022 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

2023 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

2024 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 

Задача 2. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг с помощью информационных 
технологий 

Мероприятие 2.1. 
«Реализация 
предоставления 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 

Процент услуг 
размещенных на 
федеральной 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

 

муниципальных услуг в 
электронном виде, в том 
числе с применением 
межведомственного 
взаимодействия 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 государственной 
информационной 
системы «Единый 
портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
предоставления 
муниципальных услуг 
Тегульдетского района                
с использованием 
федеральной 
государственной 
информационной системы 
«Единый портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие2. 3. 

Поддержание и 

актуализация реестров и 

регламентов по 

предоставлению  

государственных и 

муниципальных услуг 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по  задаче 2     Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 

 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Формирование и развитие цифровой инфраструктуры в муниципальном управлении 

Мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
бесперебойной работы 
автоматизированных 
рабочих мест:  
закупка программного 
обеспечения, комплексов 

Всего 600,3 0,0 0,0 600,3 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 
 

Количество часов 
простоя из-за выхода 
из строя компонентов 
ПЭВМ 

2022 228,3 0,0 0,0 228,3 0,0 0,0 

2023 186,0 0,0 0,0 186,0 0,0 0,0 

2024 186,0 0,0 0,0 186,0 0,0 0,0 

Всего 589,2 0,0 0,0 589,2 0,0 0,0 Финансовый отдел 



11 

 

 

 

аппаратно-программной 
защиты, поддержка и 
сопровождение 
отечественного 
программного обеспечения, 
приобретение носителей 
информации, 
комплектующих к ПЭВМ 
 

2022 59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0 Администрации 
Тегульдетского района 

2023 530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

Мероприятие 3. 2. 
 Формирование единого 
пространства доверия 
электронной подписи, 
использование  
электронной подписи в 
электронном 
документообороте 

Всего 43,7 0,0 0,0 43,7 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского района 

Количество 
отправленных и 
принятых документов 
подписанных ЭП 

2022 19,7 0,00 0,00 19,7 0,00 0,00 

2023 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

2024 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

Итого по      
задаче 3      

Всего 

744,0 0,0 0,0 744,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

589,2 0,0 0,0 589,2 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

2022 

248,0 0,0 0,0 248,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

2023 

248,0 0,0 0,0 248,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

2024 

248,0 0,0 0,0 248,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

Итого по  МП      

Всего 
870 0,0 0,0 870 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского района 

 

589,2 0,0 0,0 589,2 0,0 0,0 Финансовый отдел 



12 

 

 

 

Администрации 
Тегульдетского района 

2022 

290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

2023 

290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

2024 

290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

»; 



13 

 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Белошапкин Николай Анатольевич 
2-17-24 
tgd-www@tomsk.gov.ru 


